câmara c-Municipal de cUirig iii
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 158/16
*************************************

Requisita Informação sobre a possibilidade de criação de
libélulas em laboratório.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes Informação sobre a possibilidade de criação de
libélulas, para combate do mosquito Aedes aegypti, em laboratório.

Com a ação de combate ao mosquito Aedes aegypti,
realizado pela prefeitura o plantio da crotalária em todas as Escolas Municipais, e no
Parque do povo. Para atrair a libélula cuja suas larvar são predadoras naturais das
larvas do mosquito Aedes aegypti, requeremos a seguinte informação:

1 — O município tem planos de criação de libélulas em
or's 	laboratório para aumentar a população desse inseto, e assim conseguir um combate

mais eficaz contra os mosquitos Aedes aegypti?

2 — Se sim, esse projeto já se encontra em andamento?

3- Se não, existe a possibilidade de se implantar esse
projeto no município?

Câmara Municipal de Birigüi,
Aos 6 de maio de 2016.

(--...
RICARDO MAZAWA,

VEREADOR.

	Page 1